中国A10 主编 王德义 美编 邵 芳 校对 冯 坚2017年3月27日 星期一

全市各用人单位：
根据 《深圳经济特区实施<中华人民共和国残疾人保障法>办法》 的规定，

我市残疾人劳动就业服务机构将对 2016 年度我市已安排残疾人就业的用人单位
进行年度审核。现将有关事项通告如下：

一、请 2016 年安排残疾人就业的我市行政区域内用人单位，于 2017 年 3 月

至 6 月期间，到属地的区 （宝安区、龙岗区、坪山区、龙华区、光明新区、大鹏
新区到属地的街道） 残疾人劳动就业服务机构办理年度审核。逾期不办的，将
按无安排残疾人就业的情况处理。

二、审核时，用人单位须提供本单位 2016 年度安排残疾职工的如下资料：
①第二代残疾人证或残疾军人证；②缴纳社会保险费凭证；③工资表；④劳动

合同书；⑤深圳市按比例安排残疾人就业单位登记表；⑥深圳市在职残疾人登
记表。

上述①、②、③、④验原件收复印件，⑤、⑥两种表格可从深圳残疾人网
（www.cjr.org.cn） 下载，也可到各审核点领取。

关于分散按比例安排残疾人就业年度审核的通告

深圳市残疾人综合服务中心
2017年3月27日残疾人就业服务机构联系表

市残疾人综合服务中心
福田区残疾人劳动就业
服务所
罗湖区残疾人劳动就业
服务所
南山区残疾人劳动就业
服务所
盐田区残疾人劳动就业
服务所
宝安区残疾人综合服务
中心

新安街道残疾人联合会

西乡街道残疾人联合会
航城街道残疾人联合会

福永街道残疾人联合会

福海街道残疾人联合会

沙井街道残疾人联合会
新桥街道残疾人联合会

松岗街道残疾人联合会

燕罗街道残疾人联合会

石岩街道残疾人联合会

龙岗区残疾人就业管理所
平湖街道办残疾人劳动
就业服务站

83219938

82886928

25032483

86975057

25367555

27864966

27835903

27932029
27932029

27497186

27497186

27205667
27208044

27553889

27051657

23324411

33293870
28847650

福田区梅林路2号11楼

福田区梅林梅坳七路福康之家一楼办事大厅

罗湖区东门南路1028号食出报关大厦B座3楼

南山区滨海大道辅路3001号深圳湾体育中心南山
区行政服务大厅（深圳湾体育中心东南侧独栋楼房）
盐田区沙头角径口村63号社会福利中心综合楼4楼
419室
宝安区宝城71区留仙一路48号残联综合服务大楼
4楼404室
宝安区宝城29区宝民一路202-8号新安街道政务
服务大厅
宝安区宝民二路110号一楼西乡街道行政服务大厅
宝安区宝民二路110号一楼西乡街道行政服务大厅
宝安区福永大道303号万福大厦1楼福永街道政务
服务大厅
宝安区福海街道和平社区永和路北8号（原和平村
委会）福海街道政务服务大厅
宝安区沙井街道银图路1号沙井街道政务服务大厅
宝安区新桥街道上寮企安路3号新桥街道政务服务大厅
宝安区松岗街道金开路1号东方二六大厦二楼松岗
街道政务服务大厅
宝安区燕罗街道燕川社区环胜路1号燕罗街道政务
服务大厅
宝安区石岩街道育才路文化艺术中心办公楼一楼

（即石岩公学正门对面）石岩街道政务服务大厅
龙岗区中心城黄阁坑清辉路残疾人就业管理所1楼6102室
龙岗区平湖街道上大街98号职康中心201室

残疾人就业服务机构 咨询电话 地址
布吉街道办残疾人劳动
就业服务站
吉华街道办残疾人劳动
就业服务站
坂田街道办残疾人劳动
就业服务站
南湾街道办残疾人劳动
就业服务站
横岗街道办残疾人劳动
就业服务站
园山街道办残疾人劳动
就业服务站
龙岗街道办残疾人劳动
就业服务站
龙城街道办残疾人劳动
就业服务站
宝龙街道办残疾人劳动
就业服务站
坪地街道办残疾人劳动
就业服务站
龙华区残疾人联合会
观湖街道办残疾人劳动
就业服务站
民治街道办残疾人劳动
就业服务站
龙华街道办残疾人劳动
就业服务站
大浪街道办残疾人劳动
就业服务站
福城街道办残疾人劳动
就业服务站

28539131

28539131

89586407

28748271

28866145

28866145

84811707

89916635

84811707

84076846

23336109

81703062

29043176

27702888
-3417

27703139

23766485

龙岗区布吉街道广场路一号布吉街道办913室

龙岗区布吉街道广场路一号布吉街道办913室

龙岗区坂田街道雪岗北路二办社会事务办201室

龙岗区南湾街道樟树布荔景公寓2楼职康中心

龙岗区横岗街道富康路103-1职康中心

龙岗区横岗街道富康路103-1职康中心

龙岗区龙岗街道南联碧新路2032号敬老院1楼职
康中心
龙岗区中心城爱联如意路98号龙城街道办12楼
1203室
龙岗区龙岗街道南联碧新路2032号敬老院1楼职康中
心
龙岗区坪地街道龙岗大道坪地段3063号坪地街道
办1栋107室
龙华区龙华街道清龙路8号201

龙华区观湖街道环观中路18号A栋401

龙华区民治街道南源商业大厦西座5楼

龙华区龙华街道龙华办事处4楼417室

龙华区工业西路大浪商会大厦二楼202室（龙华中
学正对面）

龙华区福城街道观光路1446号2号楼105室

残疾人就业服务机构 咨询电话 地址
观澜街道办残疾人劳动
就业服务站
坪山区残疾人联合会
坪山街道残疾人联合会
坑梓街道残疾人联合会
龙田街道残疾人联合会
石井街道残疾人联合会
马峦街道残疾人联合会
碧岭街道残疾人联合会

光明新区残疾人联合会

光明街道办残疾人劳动
就业服务站
公明街道办残疾人劳动
就业服务站
新湖街道办残疾人劳动
就业服务站
凤凰街道办残疾人劳动
就业服务站
玉塘街道办残疾人劳动
就业服务站
马田街道办残疾人劳动
就业服务站
大鹏新区残疾人联合会
大鹏街道办残疾人劳动
就业服务站
葵涌街道办残疾人劳动
就业服务站
南澳街道办残疾人劳动
就业服务站

29054237

28318327
28826275
84138342
84135517
28820972
85204269
28318327

27434906

29099103

27731129

88217551

23193979

27162093

23696145

28333564
84301630

89778009

84401227

龙华区观澜街道桂花路5号(观澜侨联左侧)

坪山区深汕路（坑梓段）59号副楼301室
坪山区金山路18号坪山职康101室
坪山区坑梓街道人民西路2号一办1楼
坪山区坑梓街道人民西路158号三楼
坪山区坪葵路271号514室
坪山区建设路60号1009室
坪山区碧玲办事处同裕路47号二号楼301室
光明新区光明大街391号统战和社会建设局残疾人
联合会116室
光明新区光明办事处光翠北路426号（大林幼儿园
旁）611室

光明新区公明办事处金辉路6号社会事务办411室

光明新区新湖办事处同富裕工业园（荔山公园北站
台旁）社会事务办113室

光明新区凤凰办事处大楼社会事务办515室

光明新区玉塘办事处田寮宝山路19号友信达工业
园社会事务办210室

光明新区公明办事处建设大厦社会事务办401室

大鹏新区葵涌办事处金岭路1号5号楼婚姻登记处
大鹏新区大鹏办事处中山路5号办事处大楼1413
室
大鹏新区葵涌福塘南路28号社会事务办1418室

大鹏新区南澳街道办事处海港路1号南澳办事处残
联

残疾人就业服务机构 咨询电话 地址

俄罗斯女嘉宾吸引了众多男嘉宾的注意。

深圳特区报广州 3 月 26 日电
（记者 严俊伟 通讯员 粤纪宣） 据
南粤清风网消息，2015 年以来，广
东省纪委省监察厅按照中央纪委和
省委关于严惩群众身边“微腐败”、
深化基层治理等决策部署，在全省
部署开展农村基层党员、干部违纪
违法线索排查工作。截至 2017 年 2
月底，全省共立案查处农村基层违
纪违法党员、干部 21720 人，其中移
送司法机关处理 1387 人，保持了惩
治基层不正之风和腐败问题高压态
势，维护了基层和谐稳定大局。

为检查过去两年线索排查工作
成效，推动全面从严治党向基层延

伸，以惩治基层“微腐败”的更大成
效进一步增强群众获得感，省纪委
省监察厅日前统一部署指挥，各市
纪委监察局同时出动，采用异地交
叉的方式，在 21 个地级以上市各选
择 1 个行政村（居），进行异地相互
抽查复核。本次异地抽查复核重点
抽查复核排查问题线索是否遗漏、
排查问题线索的情况及原因、扶贫
资金是否存在挪用克扣、“村霸”和
宗族恶势力是否得到有效整治等 4
个方面的情况，并要求抽查人员对
抽查情况逐级签字背书，各负其责。
省纪委同时派出了 4 个片区督导
员，确保抽查复核质量。

惩治基层“微腐败”增强群众获得感
广东两年来查处农村违纪违法党员和干部21720人

深圳特区报广州 3 月 26 日电
（记者 严俊伟 通讯员 粤水轩） 汛
期将至，2017 年广东三防形势如
何？记者从省防总了解到，省防总
近日组织召开会商会，分析研判今
年三防形势，研究部署三防工作。

会商认为，2017 年我省天气
复杂多变，三防形势依然严峻。降
雨方面，2017 年我省汛期降雨量
与 常 年 相 当 ， 但 时 空 分 布 不 均 ，

“龙舟水”偏重，6 到 8 月降雨偏
多 ， 局 地 旱 涝 并 存 ； 从 区 域 看 ，

“龙舟水”期间粤东及粤北降雨偏
多、粤西地区偏少，后汛期沿海地

区降水偏多且 7 到 8 月雨强较大；
降雨集中期，可能诱发较重的城乡
内涝，粤东、粤北山区可能出现山
洪和地质灾害。

台风方面，2017 年登陆及严重
影响我省台风数量 5 到 6 个，接近
常年，且至少有 1 到 2 个台风达到
强台风或超强台风级别。洪水方面，
西、北江可能出现 10 到 20 年一遇
的较大洪水；北江、东江、漠阳江、鉴
江等江河的支流和部分地区中小河
流可能出现 20 到 50 年一遇的大洪
水；韩江中上游部分中小河流可能
出现 10 到 20 年一遇的洪水。

广东三防形势依然严峻

今年或有5到6个台风袭粤

据新华社北京3月26日电 云
计算正变得越来越普及，国产操作
系统是否足够安全和便捷？近日，一
款应用了国产核心技术的新一代云
计算操作系统发布，在安全性、可扩
展性等方面均实现大幅提升，有望
助力打造我国自主可靠、安全稳定
的云计算新生态。

这 款 名 为 Cloudview SVM
Edition V3 的云计算操作系统由
中科睿光软件技术有限公司开发。
中科睿光首席技术官陈宏说，“虚拟
化管理软件、云计算管理平台这两
个子产品均已实现国产化，支撑着
云计算操作系统的两大核心功能

——资源的抽象和池化、管理的自
动化。”陈宏介绍，中科睿光此次
推出的新版本在安全方面显著增
强，除了有虚拟机加密功能，对用
户的敏感数据提供防窃取保护之
外，还提供软件定义网络功能，允
许用户在网络层面上进行流量的
安全隔离和安全组策略。

数据显示，欧美发达国家目前
占据云计算市场的主导地位，份额
在 75%以上。全球排名前 100 的云
计算企业中，美国占 84 家。我国云
计算市场近几年一直呈上升之势，
但所占份额仅为 5%，云计算核心技
术仍面临巨大挑战。

新一代国产云计算操作系统发布

可对用户敏感数据提供防护

据新华社北京3月26日电 记
者 26 日从北京市交通委获悉，北
京市正在加紧制定共享单车规范发
展指导意见。

据介绍，这个指导意见将涉及
以下内容：明确政府、企业和承租
人的职责，企业规范经营与管理，
停放秩序规定，监管与违规处罚，
集中停放区域车位扩容，共享单车
行业有序健康发展等。

北京市交通委相关负责人表
示，共享单车对于满足北京市民

“最后一公里”出行需求，带动绿
色交通发展具有积极意义。关于共
享单车的停放，无论在居住区或是
其他社会公共区域，应遵循与普通
自行车停放区域和要求相一致的原
则。共享单车运营企业和承租人均
应承担各自的规范停放责任。

停车问题已经成为共享单车的
管理难题。此前，北京市西城区交
通部门约谈了相关企业，并明确西
城区包括长安街沿线在内的十条大
街禁止停放共享单车。

北京正加紧制定共享单车规范发展指导意见

长安街沿线禁停共享单车

深圳特区报汕头 3 月 26 日电 （记
者 吴绪山）“2017 汕大迷笛校园音乐
节”今天在汕头大学体育园举行，从下
午 1 点半开始到晚上 22 时，有 8 组乐队
与 5 组 DJ 分别在室内的迷笛舞台与室
外的电子舞台进行表演。据悉，本次音
乐节为全国首个“校园迷笛音乐节”。

“迷笛音乐节”是北京迷笛音乐学校创
办的国内第一个原创音乐节，已经成为
中国现代音乐最响亮的品牌之一。

汕大举行全国首个
校园迷笛音乐节

据新华社西安3月26日电 陕西省
咸阳市杨陵区人民法院 26 日向记者证
实，近日，当地一家银行向法院申请，要
求对陕西奥凯电缆有限公司及其法定代
表人名下相关财产进行保全。目前，法院
已裁定，对奥凯公司相关财产予以查封，
对其银行存款 105 万余元予以冻结。

陕西“问题电缆”公司
105万元存款被冻结

据新华社上海 3 月 26 日电 日前举
行的中央全面深化改革领导小组第三十
三次会议，审议通过了《全面深化中国

（上海）自由贸易试验区改革开放方案》。
这是继 2013 年 9 月挂牌、2015 年 4 月扩
区之后，上海自贸试验区迎来的又一重
要战略节点。

在本次会议上，提出了对照国际最高
标准、查找短板弱项，加强改革系统集成，
力争取得更多可复制可推广的制度创新
成果等一系列要求。在新的历史起点上，
上海自贸试验区只有坚持大胆试、大胆闯、
自主改，才能继续当好标杆，进一步彰显全
面深化改革和扩大开放的试验田作用。

一段时间以来，“逆全球化”思潮上
扬、贸易保护主义抬头，世界经济面临更

多的不确定性。
纵然惊涛拍岸，依然勇往直前。在过

去三年“总体达到预期目标”的基础上，
去冬今春，上海自贸试验区改革快马加
鞭、蹄疾步稳，亮明“我国向世界全方位
开放的鲜明态度”。地处开放前沿，上海
今年头两个月累计实现外贸进出口总额
4808 亿元，同比增长 23％。

改革不停顿，开放不止步。上海市市
长应勇表示，按照中央要求，到 2020年将
把上海自贸试验区建设成为投资贸易自
由、规则开放透明、监管公平高效、营商环
境便利的国际高标准自由贸易园区。

在党中央的关心指导下，在过去三年
扎实试点的基础上，上海自贸试验区新一
轮的改革思路，已经一步步明晰起来：

——向着深处着力，推动改革纵深。
自贸试验区挂牌三年来，累计推出上百
项改革创新措施在全国复制推广。“其
中，成效最明显、市场主体获得感和评价
最高的，正是政策措施系统集成比较好
的领域。”复旦大学上海自贸试验区综合
研究院秘书长尹晨表示。

深化自贸试验区改革，就是要在系
统集成上持续发力。作为最早挂牌的试
点区域，上海自贸试验区保税片区近年
来推出国际贸易、企业准入和境外人才
服务等 3 个“单一窗口”，推动监管信息互
联互通，被市场主体广泛点赞。接下来，

“单一窗口”还将进一步提高集成水平，
实现更多的管理和服务功能。

——对照最高标准，实现更高站位。

建设开放度最高的自贸区，始终是上海
自贸试验区的目标，为此，就必须对标国
际最高标准的贸易和投资规则。上海自
贸试验区海关工作组综合组副组长杨琍
介绍说，工作中会经常把世界经济论坛
公布的贸易便利化报告等作为参考，结
合我国实际具体加以推进。

上海自贸试验区还将在更高站位上
与“一带一路”等国家战略实现联动。上
海社科院国际贸易室主任沈玉良认为，
我国在“一带一路”沿线已经拥有多个境
外经贸合作区，上海自贸试验区可以加
强与这些园区的对接，更好地服务中国
企业走出去。

“上海要始终立足大局思考谋划各项
工作，以更高的站位、更宽的视野，服从服
务好国家战略。”中共中央政治局委员、上
海市委书记韩正说，通过在深化上下功
夫、向高标准看齐、以求实效为根本，切实
做到“四个新作为”。勇当排头兵、敢为先
行者的上海，必将在改革开放的征程中，
不断增强吸引力、创造力、竞争力。

善作善成再出发继续当好标杆
上海自贸试验区明晰新一轮改革思路

据新华社海南博鳌 3 月 26 日电 亚
洲的发展离不开世界，世界的繁荣离不
开亚洲。26 日闭幕的博鳌亚洲论坛 2017
年年会达成的一个重要共识是，按照开
放、包容、普惠、平衡、共赢的理念加快全
球经济治理体系建设、推动经济全球化
进程，世界经济发展必将更加健康平稳，
人类命运共同体的美好愿景必然可期。

回顾 2016 年，保护主义抬头、逆全
球化思潮泛起，给复苏乏力的世界经济
增添阵阵寒意。

走到十字路口的世界经济未来之路
在哪里？经济全球化的前景究竟如何？在
太平洋西岸的中国海南博鳌小镇，博鳌
亚洲论坛 2017 年年会发出的强音，表达
了与会国家政要、学者和企业家对亚洲
和全球经济复苏的信心。

科大讯飞高级副总裁杜兰说，亚洲
国家在参与经济全球化的过程中不断从
全球产业链、供应链和价值链的中低端

迈向中高端。中国目前在人工智能领域
的核心技术及产业创新都面临着良好的
发展机遇。

摩拜 CEO 王晓峰说，亚洲不仅是世
界经济增长的重点区域，而且对世界经
济增长的贡献率已达 50%左右，世界各
国纷纷在“向东看”，对中国和亚洲的经
济发展充满信心。

作为世界第二大经济体，中国经济
的大船行稳致远。当前，不仅中国经济增
长速度位居世界前列，而且进入新常态
后的经济增速、经济发展方式、经济结
构、经济发展动力都在发生重大变化，且
长期向好。

“中国现在是经济全球化、贸易自由
化和投资便利化最重要的窗口。”“过去，
美国欧洲是‘三化’的主要提倡者，现在
中国是这‘三化’的倡导者。世界变化很
大。”中国人民大学副校长吴晓求说。

美国学者麦吉利夫雷在《全球化简史》

中则断言：坦然面对所谓的“逆全球化”，中
国全面引领全球化的时代正在到来。

“‘一带一路’是中国版的全球化设
想。”博鳌亚洲论坛秘书长周文重在本届
年会上如是说。

中国提出“一带一路”倡议 3 年多来，
已有 100 多个国家和国际组织积极响应
支持，40 多个国家和国际组织同中国签
署合作协议，加强互联互通、产业合作、
金融支持，一批重大项目建设落地，带动
了所在国家的经济发展、百姓就业，改善
了民生福祉，已经或正在取得预期成效。

新加坡贸工部高级政务部长沈颖
说，“一带一路”是一个非常鼓舞人心的
愿景，会带来进一步的互联互通和区域
经济一体化。

《博鳌亚洲论坛亚洲竞争力 2017 年
度报告》指出，“一带一路”建设成果提示
人们，全球化正以另一种互利共赢的方
式深入发展，正在为参与各方带来红利，

造福沿线各国民众，并将成为世界经济
发展的重要引擎。

今年 5 月，中国将在北京举办“一带
一路”国际合作高峰论坛，共商合作大
计，共建合作平台，共享合作成果，为解
决当前世界和区域经济面临的问题寻找
方案，为实现联动式发展注入新能量，让

“一带一路”建设更好造福各国人民。
本届论坛通过的《博鳌亚洲论坛关

于促进经济全球化的宣言》是推动经济
全球化进程的亚洲声音，也是期待中国
梦与世界梦交相辉映的中国愿望。

同一个地球，同一个梦想。纵观历
史，虽然不同国家和地区的发展理念、发
展方式、发展战略不尽相同，但人类追求
美好生活的梦想相融相通。本着开放、包
容、普惠、平衡、共赢理念，共同推动更有
活力、更加包容、更可持续的经济全球化
进程，就一定能够开创亚洲和世界更加
美好的未来。

期待“中国梦”与“世界梦”交相辉映
博鳌亚洲论坛年会与会国家政要、学者和企业家对亚洲和全球经济复苏充满信心

深圳特区报东莞 3 月 26 日 （记者
刘秋伟 文/图） 3 月 26 日，一场以桃花为
主要元素的第十九届粤港万人相亲会在
东莞樟木头观音山旅游风景区浪漫开
启，3076 名单身人士冒雨前来。其中，来
自美国、俄罗斯的 20 多位外国单身嘉宾
踊跃参与，成为本届相亲会的关注焦点，
最终 219 对嘉宾成功牵手。

据介绍，本届相亲会收到多位外国
单身嘉宾咨询，最终有 20 多位外籍单
身嘉宾报名参加，并与现场的嘉宾进行
交流互动。

在当天的相亲现场，两位来自俄罗斯
的美女赚足了回头率，吸引了众多男嘉宾
的注意。生于 1991 年，身高 166cm 的纳
斯佳透露，这是她第一次体验中国的相
亲活动，感觉非常有趣。当问及想找何种
类型的对象时，纳斯佳羞涩地笑了，表示
年龄不能超过 40 岁，并能够吸引自己的
就可以了。她对另一半的身高没有特别
的要求，但表示一定要健壮结实。

3076名单身人士东莞观音山相亲
20多位外国单身嘉宾成为相亲会关注焦点